
COMUNEDI SPADOLA
(Provincia di Vibo Valentia)

Piazza Bruno lonadi — 89822 SPADOLA
Tel. a 0963.74007 - Fax 0963.775801
PEC: protocolio.spadola@asmepec.it

N. 15 DEL 10.03.2022

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE!

COPIA

.|DECRETO 18 Gennaio 2022 - Assegnazione ai comuni con popolazione inferiore a 1.000OGGETTO: | . OC n. ol n .abitanti del contributo perla realizzazione di investimenti per la messa in sicurezza di scuole,
strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l'abbattimento delle barriere
architettoniche, nonché pergli interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale
sostenibile, per l'anno 2022 —- Lavori di "Intervento di efficientamento energetico impianto di
illuminazione pubblica e messain sicurezza della viabilità nel centro abitato di Spadole"— Atto
di indirizzo e nomina RUP.

L'anno DUEMILAVENTIDUE addi DIECI del mese di MARZOalle ore 18,00 nell'Ufficio
Comunale di Spadola previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge, convocata
la Giunta Comunale sono intervenuti:

Generalità
Qualifica Presenti

Cognome Nome

PIROMALLI Cosimo Damiano SINDACO SI

BARBARA Raffaele VICE SINDACO SI

ing. GALLE' Bruno ASSESSORE SI

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Maria Gabriella Maida.

Il Sindaco, Cosimo Damiano Piromalli, assume la Presidenza e constatato il numero
legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

CHE l'art. 30, comma 14-bis, del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge
28 giugno 2019, n. 58, così comesostituito dall'articolo 51, comma1, lettera a) del decreto-legge 14 agosto
2020, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla legge 13 ottobre 2020, n. 126, che prevede l'assegnazione ai
comuni con popolazione inferiore a 1.000 abitanti di contributi, nel limite massimo di 168 milioni di euro per
l'anno 2022 peril potenziamento di investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e
patrimonio comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche nonché per gli interventi di
efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile;

CONSIDERATOchei contributi assegnati con il presente decreto sono erogati ai comuni beneficiari secondo
le modalità e i termini previsti dal comma 110 dell'articolo 1 della legge n. 145 del 2018, nella misura del 50 per
cento previa verifica dell'avvenuto inizio dell'esecuzione dei lavori, attraversoil sistema di monitoraggio di cui al
comma 112 dello stesso art. 1, e per il restante 50 per cento previa trasmissione, al Ministero dell'interno, del
certificato di collaudo o del certificato di regolare esecuzione rilasciato dal direttore dei lavori, ai sensidell'articolo
102 del decreto legislativo 18 aprile 2016,n. 50;
PRESO ATTO che il Comune di Spadola risulta destinatario del contributo di € 84.168,33 perle finalità in

premessa enunciate, per comesi evince dall'allegato A) posizione 1658;

RILEVATOche l'Ente è tenuto, pena la decadenza del contributo, a dareinizio all'esecuzione dei lavori entroil
15 maggio 2022 per l'annualità corrente;

RITENUTO per quanto sopra di dover provvedere in merito assegnando gli indirizzi consequenziali al

responsabile dell'Area Tecnica affinché vengano utilizzate le risorse per l'anno 2022, al fine di realizzare gli
“Interventi di efficientamento energetico impianto di illuminazione pubblica e messa in sicurezza della viabilità
nel centro abitato di Spadola";

ATTESOche per l'esecuzione degli interventi, non si renderà necessaria alcuna variante degli strumenti
urbanistici vigenti;

VISTO l'art. 48 del D.Lvo n. 267/2000,che attribuisce alla Giunta Comunale competenzaall'approvazione degli
atti d'indirizzo pergli atti da adottare da parte dei responsabili di servizio;

VISTO:

— il D. Lgs. 18.08.2000, n.267 e ss.mm.ii, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;
— I D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

— II D.P.R. n. 207/2010 perla parte in vigore;
— Le normee le leggi vigenti in materia;
—— Lo statuto ed i regolamenti comunali;

CON VOTIunanimi favorevoli rese nelle formedi legge;
DELIBERA

1) DI DICHIARARE la premessa parte integrante del presente atto deliberativo;

2) DI PRENDEREATTOdel decreto 18 gennaio 2022 che prevede l'assegnazione ai comuni con popolazione

inferiore a 1.000 abitanti di contributi, nel limite massimo di 168 milioni di euro per l'anno 2022 peril



4)

5)

i)

potenziamento di investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio

comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche nonché per gli interventi di efficientamento

energetico e sviluppo territoriale sostenibile, di cui all'allegato A), che costituisce parte integrante del

presente decreto;

DI DARE ATTO:

» CHEla presente delibera ha valore di atto di indirizzo all'Ufficio Tecnico Comunale per attivare tutte le

procedure necessarie, finalizzate alla realizzazione degli ‘Interventi di efficientamento energetico

impiantodiilluminazione pubblica e messain sicurezza della viabilità nel centro abitato di Spadola";

» CHE l'intervento di che trattasi è finanziato con le somme del Ministero dell'Interno nell'ambito

dell'articolo Art. 30, comma 14-bis, del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con modificazioni,

dalla legge 28 giugno 2019, n. 58, così come sostituito dall'articolo 51, comma1, lettera a), del decreto

legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito dalla legge 13 ottobre 2020,n. 126);

DI DEMANDARE alresponsabile del servizio finanziario, l'inserimento dell'importo di € 84.168,33 concesso

con D.M. 18/01/2022, nel redigendo bilancio di previsione 2022-2024;

DI RENDERE notala fonte di detto finanziamento l'importo assegnato e la finalizzazione del contributo nel

proprio sito internet, nella sezione "Amministrazione trasparente”, di cui al decretolegislativo 14 marzo 2013,

n. 33, sottosezione Opere pubbliche. ! sindaci sono tenuti a comunicare tali informazioni al consiglio

comunale nella prima seduta utile.

DI PROCEDERE alla nomina ai sensi della legge 241/1990e dell'art. 31 del D.Lgs n. 50/2016, dell’Arch.

Nicola Caruccio, responsabile U.T.C., come Responsabile Unico del Procedimento, a cui si demanda allo

stesso, l'attuazione di tutti i successivi adempimenti connessi alla realizzazione dell'intervento;

LA GIUNTA COMUNALE

Con successiva ed unanime votazione, ravvisandone la necessità e l'urgenza

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensidell'art. 134, comma4, del del D. Lgs. n.
267/2000 e s.m.i..



SI esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art.49 del D.Lvo
n.267/2000.

Il Responsabile del Servizio
F.to Arch. Nicola Carnuccio

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell'art.49 del
D.Lvo n.267/2000.

li Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Serena lozzo

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Cosimo Damiano Piromalli F.to Dott.ssa Maria Gabriella Maida

ll sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione viene pubblicata
all’Albo Pretorio il giorno 25.03.2022, per quindici giorni consecutivi, ai sensi e pergli
effetti di cui al Decreto Legislativo n.267/2000.

Spadola, lì 25.03.2022
Il Messo Comunale
F.to Andrea Filardo

Attesto, su dichiarazione resa dal Messo Comunale, che la presente deliberazione
viene pubblicata all'Albo Pretorio il giorno 25.03.2022 per quindici giorni consecutivi.

Spadola, lì 25.03.2022
Il Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Maria Gabriella Maida

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art.134, comma 4 del D.Lvo n.267/2000.
Spadola, 25.03.2022

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Maria Gabriella Maida

E’ Copia Conforme all’Originale.

Spadola, li 25.03.2022

rpasq
Rettangolo

rpasq
Rettangolo


